М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.05.2022                                                                                              №375

                                                                    Ола

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания

представителей Ольского городского округа «О внесении изменений и

дополнений  в Устав муниципального образования «Ольский городской

округ», принятый решением Собрания представителей муниципального

образования «Ольский городской округ» от 03.12.2015  года №50-РН

 В целях обсуждения проекта решения Собрания представителей Ольского

городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Ольский городской округ»,  принятый решением

Собрания представителей муниципального образования «Ольский городской

округ» от 03.12.2015 года №50-РН»  с участием жителей муниципального

образования «Ольский городской округ», руководствуясь статьей 28

Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18

Устава муниципального образования «Ольский городской округ», Положением

о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном

образовании «Ольский городской округ», утвержденным решением Собрания

представителей муниципального   образования   «Ольский городской округ»  от

05.10.2015г.  №15-РН, Администрация муниципального образования «Ольский

городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания

представителей Ольского городского округа «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования «Ольский городской округ»,

принятый решением Собрания представителей муниципального образования

«Ольский городской округ» от 03.12.2015 года №50-РН», в форме слушаний в

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ», без

одновременного рассмотрения вопроса на заседании Собрания представителей

Ольского городского округа, согласно приложению к настоящему

Постановлению.

 2. Назначить проведение публичных слушаний на 28 июня 2022 года в 10-

00 часов в актовом зале Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» (поселок Ола, пл. Ленина, д.4).

 3.Возложить обязанности по подготовке к проведению публичных

слушаний по проекту решения  Собрания представителей Ольского  городского

округа     «О    внесении  изменений и  дополнений в Устав муниципального

образования «Ольский городской округ», принятый решением Собрания

представителей муниципального образования «Ольский городской округ» от

03.12.2015 года №50-РН» на Романову А.П., управляющего делами

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ».

4. Управляющему делами Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» Романовой А.П.:

4.1. В срок до 03.06.2022 г. определить предварительный состав

участников слушаний из числа лиц, подлежащих обязательному приглашению

к участию в слушаниях.

4.2. В срок до 06.06.2022 г. разослать официальные уведомления

участникам слушаний, определенным в соответствии с пунктом 4.1. настоящего

Постановления.

4.3. В срок до 08.07.2022 г. обеспечить опубликование в газете «Рассвет

Севера» итогового документа слушаний, заключения по итогам слушаний.

5. Установить, что предложения по проекту решения Собрания

представителей Ольского городского округа «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования «Ольский городской округ»,

принятый решением Собрания представителей муниципального образования

«Ольский городской округ» от 03.12.2015 года №50-РН»  принимаются в

письменной форме до 23.06.2022 года  Администрацией муниципального

образования «Ольский городской округ» по адресу: Магаданская область,

Ольский городской округ, поселок Ола, пл. Ленина, д.4, кабинет 12.

Учет предложений по проекту, выносимому на публичные слушания,

осуществляется путем их регистрации в журнале входящей корреспонденции в

общем порядке.

6. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

Глава  муниципального

образования «Ольский городской округ»                                  В.О.Форостовский

                 Приложение

к Постановлению администрации

                                                                                                          муниципального образования

                                                                                                             «Ольский городской округ»

                                                                                                              от 18.05.2022г. №375

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Ольский городской округ»,

принятый решением Собрания представителей муниципального

образования «Ольский городской округ» от 03.12.2015 года №50-РН

Вынесено на публичные слушания

_____________________ года

Принято

Собранием представителей

Ольского городского округа

_______________________года

В целях приведения Устава муниципального образования «Ольский

городской округ» в соответствии с  Федеральным законом от 14.03.2022 №60-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», руководствуясь статьями 104 и 105 Устава муниципального

образования «Ольский городской округ»,

Собрание представителей Ольского городского округа

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменений и дополнения в Устав муниципального

образования «Ольский городской округ», принятый решением Собрания

представителей муниципального образования «Ольский городской округ» от

03.12.2015 года №50-РН (далее – Устав):

  1.1. Часть 2 статьи 6 Устава изложить в  следующей редакции:

   «2. Систему муниципальных правовых актов муниципального

образования (далее по тексту также - муниципальные правовые акты) образуют:

а) настоящий Устав, правовые акты, принятые на референдуме

муниципального образования;

б) нормативные и иные правовые акты Собрания представителей;

в) постановления и распоряжения Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» (далее по тексту - Администрация,

местная Администрация);

г) постановления и распоряжения председателя Собрания представителей;

д) распоряжения и приказы Управления муниципальным имуществом

администрации муниципального образования «Ольский городской округ»

(далее по тексту - Управление муниципальным имуществом Администрации);

е) распоряжения и приказы руководителя Управления образования

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ»

(далее по тексту – Управление  образования Администрации);

ж) распоряжения и приказы председателя Контрольно - счетной палаты

муниципального образования (далее по тексту - Контрольно - счетная палата);

з) распоряжения и приказы руководителя Управления финансов

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ».».

 1.2. Абзац третий части 3 статьи 6 Устава изложить в следующей

редакции:

 «Распоряжения и приказы руководителя Управления муниципальным

имуществом Администрации, распоряжения и приказы руководителя

Управления образования Администрации, распоряжения и приказы

руководителя Управления финансов Администрации также не должны

противоречить Постановлениям и Распоряжениям Администрации.».

 1.3. Пункт «д» части 4 статьи 6 Устава  исключить.

        1.4. В  части 2  статьи 11 Устава слова «Избирательную комиссию

Магаданской области, Избирательную комиссию,»  считать словами

«Избирательную комиссию Магаданской области,».

 1.5. Пункт 8 части 2 статьи 27 Устава  исключить.

 1.6. Пункт 1 части 4 статьи 50 Устава изложить в следующей редакции:

  «1) назначать на должность и освобождать от должности заместителей

Главы Администрации, руководителей Управления муниципальным

имуществом, Управления  образования, Управления  финансов;».

 1.7. Главу 5  Устава исключить.

2. Направить настоящее Решение для регистрации в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и

Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее Решение после его государственной

регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением пунктов 1.3-1.5, 1.7.  настоящего Решения,

которые вступают в силу с 01.01.2023 года.

Председатель Собрания представителей

Ольского городского округа                                                И.В. Красноперова

Глава муниципального

образования «Ольский городской округ»    В.О.Форостовский

«___» _________ 2022 года № _____
п. Ола